
 

 
O r i g i n a l e  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 118 del 10/12/2019  

del Registro Determinazioni di Settore 
n. 627 del Registro Generale 

 

 

 

 

Oggetto: FORNITURA HARDWARE  E MULTIFUNZIONE CIG ZF72B1605B - 

IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale, Demografici 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
 

Determinazione del Responsabile 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Proposta Numero 869 del 10/12/2019 

Oggetto: FORNITURA HARDWARE  E MULTIFUNZIONE CIG ZF72B1605B - IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n. 33 del 19/04/2019, con la quale è approvato il Bilancio di previsione 2019\2021 secondo lo schema 

dell’allegato 9 di cui al D. Lgs.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni con il D.lgs 126\2014; 

- G.C. n. 86 del 07/05/2019 relativa all’approvazione del PEG in esercizio definitivo 2019, con assegnazione delle 

relative risorse finanziarie ai Responsabili di Settore; 

- Le successive variazione al bilancio 2019/2021; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 20 del 23/10/2019, relativo alla nomina dei Responsabili di Posizione Organizzativa, 

con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 e 109 co. 2 del D. Lgs. 267/2000; 

ATTESO che occorre provvedere all’acquisto di strumentazione hardware e multifunzione, per sostituire quella ormai 

obsoleta e deteriorata presente negli uffici di questo settore; 

DATO ATTO che la fornitura è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 comma 1 lettera a) del D. Lgs 50/2016 come 

modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, secondo cui le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto; 

RILEVATO che l’art.1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dall’art. 1 comma 130 

Legge 145 del 30 dicembre 2018, prevede, a decorrere dal 1 gennaio 2019, l’estensione fino ai 5.000,00 euro del 

limite sotto il quale, per acquisti di beni e servizi tramite procedura di affidamento diretto, non è obbligatorio il 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;  

ACCERTATO che l’ANAC, con il comunicato del 30.10.2018 ritiene che per gli acquisti infra 1.000 euro permanga 

la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della 

legge n. 296/2006, non abrogata dal Codice dei contratti pubblici. 

 

ATTESO che a tal fine si è provveduto ad effettuare indagine di mercato volta all’individuazione di ditte specializzate 

del settore merceologico, per la fornitura dell’hardware e del multifunzione, comprensiva della consegna ed 

assistenza alla installazione on site;  

VISTA l’offerta risultata più conveniente, agli atti, identificata al n. 1512 del 07.12.2019, nostro prot. n. 11613 del 

09.12.2019, presentata dalla ditta BG Sistemi informatici di Bulliri Giorgio, con sede in Via Carlo Felice, 25 Sanluri 

SU – P.I. 02381800922 C.F BLLGRG71H11B354P, disponibile alla fornitura richiesta al prezzo complessivo di € 

817,61 oltre I.V.A. di Legge pari a € 179,87; 

DATO ATTO che, in ottemperanza agli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, come modificato dal D.L. 

n.187/2010, coordinato con la legge di conversione 17 Dicembre 2010 n. 127, il CIG che identifica la presente 

procedura è: CIG ZF72B1605B; 

VISTO il D. Lgs. n.118/2011, come integrato dal D. Lgs. 126/2014, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a), n. 2, del D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito con modificazioni dalla L. 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa di cui al 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 

specie verificata la capienza dello stanziamento di cassa; 

DATO ATTO che la sottoscritta è responsabile del procedimento e non si trova, in relazione al presente 

provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 

241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento dell’ente; 

DATO ATTO che sulla presente si rende parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa dal sottoscritto Responsabile del servizio ex articolo 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, 

introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

D E T E R M I N A  

DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, all’impresa BG Sistemi informatici di Bulliri Giorgio, con sede in Via 

Carlo Felice, 25 Sanluri SU – P.I. 02381800922, C.F BLLGRG71H11B354P la fornitura degli ausili informatici come da 

preventivo di spesa n. 1512 del 07.12.2019 allegato; 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile all. 4 al D. Lgs. 118/2011 la seguente 

spesa corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

codifica bilancio  3.01.2.0205 

capitolo 2007/2019  

Creditore (nome, PIVA, CF ) Ditta BG Sistemi informatici di Bulliri Giorgio, con sede in Via Carlo Felice, 25 Sanluri 

SU – P.I. 02381800922 C.F BLLGRG71H11B354P. 

Causale della spesa Fornitura ed installazione n. 1 postazioni hardware. 

Modalità finanziamento Fondi di bilancio 

Spesa complessiva € 997,48 

CIG ZF72B1605B 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di cui sopra pari a € 997,48 in relazione all’esigibilità nel seguente modo: 

 

capitolo Importo ESERCIZIO\MESE 

2007/2019  € 997,48 2019/dicembre 

 

DI ACCERTARE ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs 267\2000 che il seguente programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

capitolo Importo Data di scadenza del pagamento 

2007/2019  € 997,48 31.01.2020 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria. 

. 

Il Responsabile del Settore Polizia Locale 

(Comandante Walter Tuveri) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 869 

Settore Proponente:  Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale, Demografici 

Ufficio Proponente Ufficio di Polizia Municipale 

Oggetto: FORNITURA HARDWARE  E MULTIFUNZIONE CIG ZF72B1605B - IMPEGNO 

DI SPESA 

 

 Nr. Adozione Generale: 627 Nr. Adozione Settore: 118 

Data Adozione: 10/12/2019  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Data: 10/12/2019 

 

Il Responsabile del Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale, Demografici 

Walter Tuveri 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 

fino al 25/12/2019. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Walter Tuveri 

________________________________ 

 

 

 



COMUNE DI SARDARA

Visti

869

FORNITURA HARDWARE  E MULTIFUNZIONE CIG ZF72B1605B - IMPEGNO DI SPESA

2019

Ufficio di Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale, Demografici

Nr. adozione settore: 118 Nr. adozione generale: 627
10/12/2019Data adozione:

10/12/2019

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

VISTO FAVOREVOLE

D.ssa Maria Onnis

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:


